

資金収支計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

収入の部

(単位:千円)

科目	本年度	前年度	差異
学生生徒等納付金収入	5,149,317	4,963,745	185,572
手数料収入	131,670	124,522	7,148
寄付金収入	75,530	63,800	11,730
補助金収入	940,642	918,708	21,934
資産売却収入	5,700,000	4,800,000	900,000
付随事業・収益事業収入	53,910	40,289	13,621
受取利息・配当金収入	119,578	123,188	▲ 3,610
雑収入	204,028	295,866	▲ 91,838
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	2,525,539	2,535,447	▲ 9,908
その他の収入	1,987,893	2,098,244	▲ 110,351
資金収入調整勘定	▲ 2,714,274	▲ 2,713,150	▲ 1,124
前年度繰越支払資金	4,075,947	3,147,457	928,490
収入の部合計	18,249,782	16,398,115	1,851,667

入学者数・在籍者数の増加

金融商品早期償還に伴う振替による増加

受託事業の増加

退職財団交付金の減少

新入生の減少

金融商品早期償還に伴う振替による増加

支出の部

(単位:千円)

科目	本年度	前年度	差異
人件費支出	3,737,483	3,766,756	▲ 29,273
教育研究経費支出	1,219,824	1,375,831	▲ 156,007
管理経費支出	237,791	290,675	▲ 52,884
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	84,544	118,303	▲ 33,759
施設関係支出	713,318	175,846	537,472
設備関係支出	164,549	320,045	▲ 155,496
資産運用支出	5,200,000	6,250,000	▲ 1,050,000
その他の支出	45,591	60,421	▲ 14,830
資金支出調整勘定	▲ 44,689	▲ 35,709	▲ 8,980
翌年度繰越支払資金	6,891,372	4,075,948	2,815,424
支出の部合計	18,249,782	16,398,115	1,851,667

投資一時費用の減少

土地取得による増加

投資費用の減少

有価証券購入の減少

資金収支計算書は、当該年度の諸活動に対するすべての収入及び支出の内容、並びに支払資金の収入及び支出のてん末を明らかにするための計算書であります。